СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ

                                                            ПРОФСОЮЗОВ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«17» марта 2016 г
	г.Иркутск
	                               № 10 – 4

	О предложениях Иркутского Профобъединения в проект регионального  Соглашения о минимальной заработной плате в Иркутской области

Заслушав и обсудив предложения в проект регионального Соглашения о минимальной заработной плате в Иркутской области
Президиум Иркутского  Профобъединения постановляет:
1. Направить в секретариат  Трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений предложения стороны профсоюзов по размерам минимальной заработной платы в Иркутской области  (приложение).
2. Поручить руководству Профобъединения в дальнейших переговорах отстаивать позицию профсоюзов по размеру минимальной заработной платы не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения за 4 квартал 2015 г. с учетом территориальной дифференциации.
3. Делегировать в состав рабочей группы по подготовке проекта регионального Соглашения о минимальной заработной плате в Иркутской области:  Коротких
         Коротких Александр Александровича – заместителя председателя Иркутского Профобъединения;
         Порошина Владимира Александровича – заместителя председателя Иркутской областной организации профсоюза работников лесных отраслей РФ;

         Соломина Владимира Александровича – главного специалиста департамента социально-трудовых отношений и социального развития аппарата Иркутского Прфобъединения.

Председатель                                                                            А.Н.Оболкин
	Расчеты размеров минимальной заработной платы в Иркутской области

	Города, районы
	РК и ПН
	Прожит. минимум (ПМ) за 4 кв. 2015 г

	1
	2
	4

	Базовый размер для расчета без районного коэф-та и процентной надбавки (РК и ПН)
	=
	в целом по области 10410/1,6=6506,25

	1-ая группа - иные (южные) районы
	1,6
	10410,0

	гг.Иркутск, Зима, Саянск, Свирск, Тулун, Усолье-Сибирское, Черемхово; районы Ангарский, Балаганский, Заларинский, Зиминский, Иркутский, Куйтунский, Нижнеудинский, Ольхонский, Слюдянский, Тайшетский, Тулунский, Усольский, Усть-Удинский, Черемховский, Чунский, Шелеховский; районы Усть-Ордынского Бурятского округа (Аларский, Баяндаевский, Боханский, Нукутский, Осинский, Эхирит-Булагатский)

	2-ая группа - иные (южные) районы
	1,8
	11711,2

	Жигаловский, Качугский

	3-я группа - территории, приравненные к районам Крайнего Севера
	1,9
	12361,9

	г.Братск, Братский район

	4-ая группа
	2,1
	13663,1

	г.Усть-Илимск, Нижнеилимский, Усть-Илимский р-ны

	5-я группа
	2,2
	14313,8

	г.Бодайбо и район, Казачинско-Ленский, Киренский, Мамско-Чуйский, Усть-Кутский

	6-ая группа - районы Крайнего Севера
	2,5
	16265,6

	Катангский район